iiari oblalipnes auferre, yel minuere, aut a consli-
tuta vestimentprum Casineosis cenventus prsepara-
liene sublrahere velmutare piaesumpserit, petesialis

bonerisque sui dignilale careat, reamqtie se divine

judicio exislere de perpetrata iiiiquitate cognoscat,
el a sacralissiino corppre et sanguine Dei el Dcmini

Redemplpris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, aiqtte
iit .extremo examine dislriciag ultipni sttbjaceat.
Cunctis autem, qui qbservatores exstilerint, beatis-
sitni Pairis.noslri Benetlicti precibus, omnipotentis

Dei, et apostplprura ejus Petri et Pauli gratia el

(35) Ul cselersenotaechronologicsecuni anno con-
yeiiian;, legendum omnino esl anno !120, quo in

A benedictio, etijeccatorum reriiissio tribuaiur. Ainen-

Ego Calixtus calholicaeEcclesiaoepiscqpus SS.

Dalum Benevenli per manum Cltrysogoni sanelae

RomanaeEcclesiae diaconi cardinalis ac bibliolhe -

carii, v Idus Augusti, indictione xn, Iiicarnationis

Dominicaeanno 1121 (35), ponlificalus aulem doiiini

Calixli II papaeanno n,

CI.

Ad Gunnarium nobilemvirum

(Anno 1120, Atig. 10.)

[GATTULA,Hist. Cctsin., lom. 1, JJ.426.]
CALIXTUSepiscoptis, servns servorum Dei, illustri

viro GUNNAHIO,el uxori ejus 1IELEN_E,filiabus suis

YER/Eet SUSANN.E,salutem el apostolicam Jjenedic-

tionem -

. Audivimus de vobis quod, divina gratia inspirati,

qusedam beato Benedicto, ejusque Casinensi mona-

sterio de vestris facultatibus contuleritis. Unde grri-
lias voliis agimus, atque omnipoieniis Dei miseri-

cordiam deprecamur, ut B. Benedicli precibus ex

hoc et in fuluro dignam vobis mercedem resiituat.

Rogamus aulem, et in peccalorura voliis remissio-

nem injungiraus, ut in eo quod coeptslis ccnstanlius

maneatis; npn enim coepisse virtus est, sed per-

fecisse; et qtiiperseveraveritusque in finem,hic stilvus

erit (Matlh, xxiv). Sic quidem nos, et ecclcsias, et

donum, quod eidem monaslerioa vobis faclum est apn-
slolicse sedis auctorilate confirmannis, proliibentes
ne quis illum sublraliere, diroinucre, aul in posieruiii

Q sine Casinensium fratrum consensu audeal eouuau-

lare, sed eorumdem fralrum iridumenla quietum

seinper illibatumque permaneat
Datum Benevenli ouarto Idus Augusti.

CII.

Rogerio Volaterrano episcopo mandat ul lueatur

possessiones monaslerio Casinensi a Gunnario do-
natas.

(Anno 1120, Aug. 10.)

[GATTULA,Hisl. Casith, 1.1, p. 426.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri ROGERIOVulterrano episcopo, apostolicse
sedis legato, salutero et apostolicam beuediciionem.

Quam specialiter, quaro prsecipue monasterium

Casinense adproteclionem Romanse spectet Ecclesiae

D tuam non credimus Iatere nolitiam, Idcirco fraler-

nitalem tuam rogamus et praecipimus ut donuni

quod B. Benedicto, ejusque monasterio ab illustri

viro domicello Gunnari,et uxoris ej'us Ilelona facium

est pro bati Benedicti reverenlia, quielum atque ab

omni infestatione liberum facias permanere. Nos

enim donum ipsum scripli noslri assertione lirmavi-

mus, et ecclesias quasdam ex ipsis Guiinari et uxoiis

ejus Helenseoblalione ad bealum Petrum perlinenles

jam dicto Casineusi monasterio ex apostolicse sedis

liberalitate concessinius. Nolumus ergo ut per quo-
rumlibet violentiam sublrahanlur,. seu "infestenlur,

sed omnia quiele ac libere ad fralrum indumenta

cursii. erat indiciio xm, et mens.e quidem Auguslo
ainius ii pontificalus Calixti.
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Casiiiensium conserventur, caeterasque ecclesias j\
seu posscssiones, qu.as bealus Benedictus in Sardi-

niaeparlibus obtitiet solliciiudiiii tuse attentius com-

mendamus.
Datum Benevenii iv Idus Augusfi.

Clll.

Ecclesiam Aversanammanere RomanmEcclesimsuf-
fraganeamjubei, petenle Roberto episcopo.

KAiino1120, Sept. 24.)
[UGUELLI,Ilatia sacra, I, 486.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, ven.

fralri ROBERTOepiseopo Aversano, ejusque succes-

soribus canoiiice insiiluendis in perpeluum.
, Ex fratrum. relalione comperimus, qui causam

plenius cognoverunt, ab ipso fere sui principio Aver-

sana Ecclesia Romanse fideliier adhsesifEcclesise, I

unde Romana sibi Eeclesia eain, tanquani specialein
filiain, specialiter vindicavit, etin ea episcopos lan-

quaro.ul in aliis suis specialibus Ecclesiis ordinavit.

Siquidcm D. prsedecessoj*noster S. memorise Leo

papa IX pritnum ibi episcopum Azolinum consecra-

vit, porro Urbantis Guimundmn, Gelasius Robeiium

episcopos consecravit, quorum IIOSauctoritaiem, et

vestigia subsequentes, praefatam Aversanam Eccle-

siatn in solius Ronianse Ecclesi.aesuljjcclione decre-

viinus conscrvandara. Apostolica igil.ur auctoritate

sialiiiinus, et perjj.elua slabilitale sancimus, ul

eadem Eeclesia Aversana in Romanse Ecclesise tmi-

lale, alque obedieniia perseverel, eique soli tan-

quain suiTraganeametropolilansesusesubjecla sit,.ut
iu ea per Romani semper poulificis maiium episco-

pus consecraretuf. Nulli erga omnino hominuro li-.

ceat hanc paginara noslrse exeroptionis, elc.

Ege Calixtus CaiiiolicaeEcclesiaeepiscopus.

Ego Petrus Portuen. cpiscopus consensi et sub-

scripsi.
Ergo Robertus presb. card. tit. S. Sabinse con-

sensi.

Egc Benedictus presb. card censensi et sub-

scripsi.

Ege Anasiasius card. presb, ,tit. S. Clementis

subscripsi.'

Ege Desiderius presb card. S. Praxedis censensi

cl subscripsi.

Egc Joannes presb. card. tit. S. Grisegpni sub-

scripsi.

Egc Jpannes presb. card. lil. S. Euscbii subscripsi.

Ego Pelrus presb. card. S, Marcelli subscripsi.

Egp Petrus presb. card. S. MariacAracoeli.

Egp Petrus presb. card.

Ego Romoaldus diaconus card. S. Mariic in via

Lata.

Ego Stepliaiius diac. card. S. Mariae de Scola

Graeca.
Datum Benevenli per manum Grisogoni S. R. E.

diaconi card. ljibliothecarii, vni Kal. Octobris,

itidici. xiv, Incaro. Dom M21, ppnlificatusCalixli II

an. secundo.

\ civ. .:,.
* Geralduni archieptscopum iSagi(sm«jji cojisecrnl

pallioque donat, el Ecclesim ejus possessiotiesju-
raque confirmai.

(Anno 1120, Sept. 28.):

[Vide iilyricum sacrum FARLATI,l. VI, p. 60.T

: ^v- . . .
* EpiscopisDalmalimsuperiorts, seu Dioclem,prmci-

pit ut melropolilm, Gerardp episcopo archiepiscopo
Ragusino, pbediani.

* ' '

(Annoll20, Sepl. 28.)

[Videitiirf; p.'62.[;'
CVL

Bulla pro monasterip Vullurnenst.

(Arino1120, Oei, 10i) ';

[MABILL.,Anndl. Ben.,\t, 641, ex autographo inem-
B braneo apud V. cl. Francisc. Valesium Roma-

num.]

CALIXTUSepiscopus, servusservorum Dei, dileclo

ftlio MANSONIabbati venerabilis monasterii Sancti

Petri, quod in Monte Vullurtio apud cryptam Beati
Michaelis archarigeli situm est, ejusque successori-

bus regnlariler substiluendis in perpetuum.
Cum universis per orberii Eeclesiis debitores, ex

commissi Iiobis atlmiiiisifatioiie offlciii, exisiamus,
illorum tamen locorum jifolectioni pfopensiori nos

convenit sludio imminere, qusa ad jus proprium-
sanclse Roroanse, cui, Deo auclore, deservimus,
Ecclesise noscunlur specialius perlinefe. Quamob-

rem, dilecte in Cbrislo fili Manso ahbas, pefilioi^

p luseclementer annuimus, el Beati Petrf Vulturiieuse

monaslerinm, cui Deo auclore prsesides ad praede-.
cessorum hostrorum exemplar, sedis aposlolicae
munimine confovemuSiStatuiriius enim ut cceno--

bium ipsuni-et abbales ejtis, et monaclii, riuUi.aiii

nisi Rumariaeet appslolicae sedi, Cujus est jtis et

proprietas, sinl subjecti.. Nec alicui episcbporuiii.
liceaiin eodero loco aut in.cellis ejus aliqttid consti-

tuere aut ordinare, quod sacris canohibus aut nostro

huic staluto refragari videatur, iiec eis fas sit, si

praegravali Romanam sedem. appellaveritis,, aliqua
sub occasionejudicii, viclenliarii, nisi anleRomanum